[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11 июля 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	614-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 26 сентября 2013 года

№ 817-па «Об утверждении муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальной собственностью
Арсеньевского городского округа на 2014-2016 годы»

В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   06   октября   2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 45,51,59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Эффективное  управление муниципальной собственностью Арсеньевского городского округа на 2014-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением  администрации  Арсеньевского  городского  округа  от  26  сентября  2013   года

№ 817-па следующие изменения:

1.1. Изложить в паспорте Программы раздел «Объем средств бюджета городского округа на финансирование программы»  в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 36 140,0 тыс.руб. за счет средств бюджета Арсеньевского городского округа, в том числе по годам:

2014 год - 26 380,0 тыс.руб.;

2015 год -   6 230,0 тыс.руб.;

2016 год -   3 530,0 тыс.руб.

1.2. Изложить абзац 1 раздела VII Программы «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:

«Финансирование Программы планируется за счет средств бюджета  Арсеньевского городского округа (приложение к Программе). Общий объем финансирования, предусмотренный на выполнение мероприятий, составляет  36 045,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год - 26 285,0 тыс.руб.;

2015 год -   6 230,0 тыс.руб.;

2016 год -   3 530,0 тыс.руб.»

1.3.Изложить приложение к Программе в редакции приложения к настоящему постановлению.

2.  Организационному управлению администрации городского округа  направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы городского округа                                                                    В.Ф.Бутко
Приложение
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа от
от  11 июля  2014 г. № 614-па
Приложение к муниципальной программе

«Эффективное управление муниципальной собственностью  Арсеньевского городского округа на 2014-2016 годы»
Информация

о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета,

бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

	№
п/п
	Наименование
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источники
ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Период реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	итого по программе:

	1
	      2
	      3
	        4
	         5
	        6
	        7
	8
	9

	Всего по программе

	26 380,0
	6 230,0
	3 530,0
	36 140,0

	1. Усовершенствовать единую систему учета и контроля за использованием муниципального имущества

	1

11.1.
	Проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов муниципальной собственности, имущества, принимаемого в муниципальную собственность, и бесхозяйного имущества (жилых  и нежилых помещений)
	Бюджет городского округа

	3 391,5
	3 900,0
	1 100,0
	8 391,5
	Управление имущественныхотношений  администрации Арсеньевского городского округа
	2014-2016 годы

	1.2.
	Проведение инвентаризации  земельных участков
(инженерно-геодезические работы)

	375,0
	100,0
	100,0
	575,0

	1.3.
	Проведение инвентаризации  земельных участков
(инженерно-геодезические работы)   для предоставления многодетным семьям, молодым семьям, семьям с двумя детьми

	700,0
	1 830,0
	1 930,0
	4 460,0

	1.4.
	Оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимости и земельные участки

	Без финансиро-вания
	       Без финансиро-

     вания
	       Без финансиро-

     вания
	Без финансиро-вания

	1.5.
	Обеспечение контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества

	Без финансиро-

вания
	Без финансиро-

вания
	       Без финансиро-

    вания
	Без финансиро-вания

	1.6.
	Содержание и сохранение объектов муниципальной собственности

	20 365,0
	-
	-
	20 365,0

	Итого по п.1.

	24 831,5
	5 830,0
	3 130,0
	33 791,5

	2. Усовершенствовать систему управления муниципальной собственностью

	2.1.

	Создание единой информационной системы управления имущественно-земельным комплексом посредством введения в эксплуатацию программного комплекса
	Бюджет городского округа
	      300,0
	-
	-
	     300,0

	2014 год

	2.2.
	Осуществление регистрации и учета исполнения договорных обязательств по аренде, передаче прав, продажи, приватизации и других операций с объектами недвижимости

	Без

финансиро-вания
	       Без

 финансиро-

       вания
	     Без

финансиро-

     вания
	Без

финансиро-

вания

	2014-2016
годы

	2.3.
	Оценка рыночной стоимости имущества муниципальной казны, земельных участков, рыночно обоснованной величины арендной платы муниципального имущества и земельных участков, бесхозяйного имущества (жилых и нежилых помещений, а также движимого имущества)

	1 228,5
	     380,0
	      380,0
	1988,5

	2.4.
	Опубликование в средствах массовой информации информационных сообщений и извещений о реализации муниципального имущества, земельных участков, рыночно обоснованной величины арендной платы муниципального имущества и земельных участков

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Итого по п.2.

	1 548,5
	400,0
	400,0
	2 348,5

____________________________________________